



Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Estado de São Paulo

Requerimento Nº 317/2023

CONSIDERANDO que, se tratando de postes de transmissão de energia elétrica em Itaquaquecetuba, remoção, substituição, alinhamento e afastamento é de responsabilidade da Empresa EDP São Paulo Distribuição S.A.

CONSIDERANDO que, este vereador recebeu várias reclamações dos munícipes da Rua Maria Rosa Pinho, queixas essas sobre o poste de energia elétrica que à tempos está no meio do logradouro público.

REQUEIRO À MESA, nos termos regimentais, que se oficie à EDP São Paulo Distribuição de Energia S.A, que providencie a vistoria e remanejamento do poste de energia elétrica, localizado na esquina entre a Rua Maria Rosa Pinho e Estrada Ribeiro, no bairro Jardim Deliy, neste município.

Requeiro ainda que seja informado a esta casa de Leis, qual a data prevista para realizar o possível remanejamento do referido poste.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 13 de novembro de 2023.

Edivan Olinda de Sousa – Ceará Vereador



Câmara Municipal de Itaquaquecetuba Estado de São Paulo







Câmara Municipal de Itaquaquecetuba Estado de São Paulo



